



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 декабря 2022 г. № 415

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2022 г. № 403 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области»

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2022 г. № 403 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области»:

1.1. в строке 1.1.1 «- ставка за содержание электрических сетей» приложения «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области, поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2022, 2023 годы» цифры «1081802,86», «2114239,65», «2044170,54» заменить соответственно цифрами «1081802,85», «2114239,66», «2044170,53»;

1.2. в строке 1.1.2 «- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях» приложения «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области, поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2022, 2023 годы» цифры «203,27» заменить цифрами «203,26»;

1.3. в строке 1.3 «Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии» приложения «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области, поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2022, 2023 годы» цифры «1169584,51», «1336691,59» заменить соответственно цифрами «1169584,50», «1336691,60»;

1.4. в строке 1.1.1.1 «- ставка за содержание электрических сетей» таблицы 1 «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области на 2022, 2023 годы» приложения цифры «1 706 713,89» заменить цифрами «1 706 713,88»;

1.5. в строке 1.1.1.2 «- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях» таблицы 1 «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области на 2022, 2023 годы» приложения цифры «203,27» заменить цифрами «203,26»;

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области



Ю.Н. Оськин